АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019    г. Минусинск    № 294 - п

О проведении переаттестации операторов искусственного

осеменения сельскохозяйственных животных

Согласно Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и в соответствии с требованиями Приказа Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации № 102 от 18 марта 2016г. «Об утверждении условий

применения биотехнологических методов искусственного осеменения

племенных коров и телок, рекомендации Министерства сельского хозяйства

и торговли Красноярского края, а также в целях роста профессионального

мастерства, теоретических знаний и практических навыков по

искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, внедрения

передового опыта и совершенствования технологии искусственного

осеменения сельскохозяйственных животных, руководствуясь ст.29.3, 31

Устава Минусинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу сельского хозяйства администрации Минусинского района

 (Ходыкиной) провести переаттестацию операторов искусственного

осеменения 16 мая 2019 года по адресу г. Минусинск ул.Мартьянова 40.

2. Начальнику КГКУ Минусинского отдела ветеринарии Курлыкину

М.В. рекомендовать организовать подвоз техников по искусственному

осеменению КРС частного сектора по указанному выше адресу.

3. Для проведения переаттестации операторов искусственного

осеменения создать комиссию:

Ходыкина А.И. - председатель комиссии, руководитель Отдела

сельского хозяйства администрации Минусинского района

Мацкевич В.Н. - заместитель председателя комиссии, ведущий

специалист по развитию животноводства Отдела сельского хозяйства

администрации Минусинского района

Шадрин И.В. – член комиссии, заместитель генерального директора

ОАО Красноярскагроплем»  (по согласованию)

Макаров А.В. - член комиссии, заместитель начальника отдела

воспроизводства ОАО «Красноярскагроплем (по согласованию)

Кондратенко А.П. - член комиссии, ведущий ветеринарный врач КГКУ

Минусинского отдела ветеринарии (по согласованию).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» www.amr24.ru в разделе «Сельское хозяйство» –

«Механизмы поддержки и развития субъектов АПК».

Врип главы  района  И.Ф.Малей